
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

16.03.2022 г. № 21

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского округа от
16.12.2021 № 73 «Об утверждении Положения о Контрольном управлении

Качканарского городского округа»

В целях устранения  замечаний  государственно-правового департамента
Губернатора  Свердловской  области  и  совершенствования  нормативно-
правового  регулирования  деятельности  Контрольного  управления
Качканарского  городского  округа,  на  основании,  руководствуясь  Уставом
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Качканарского  городского  округа  от
16.12.2021  №  73  «Об  утверждении  Положения  о  Контрольном  управлении
Качканарского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившим силу Решение Думы Качканарского городского

округа  от  22.09.2011  №  67  «Об  утверждении  Положения  о  Контрольном
управлении  Качканарского  городского  округа»  (в  ред.  Решений  Думы
Качканарского городского округа от 26.04.2012 № 33, от 15.06.2016 № 47, от
14.11.2017 № 93)».

2.  Внести  в  Положение  о  Контрольном  управлении  Качканарского
городского округа,  утвержденное Решением Думы Качканарского городского
округа от 16.12.2021 № 73, следующие изменения:

1) пункты 4 и 5 статьи 5 и пункт 3 статьи 22 после слов «Федеральным
законом» дополнить словами «от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ»;

2) в подпункте 3 пункта 1 статьи 6 слова «конституции (устава)» заменить
словами «Устава Свердловской области»;



3)  в  пункте  4  статьи  6  слова  «,  нормативными  правовыми  актами
Качканарского городского округа» исключить;

4) пункт 7 статьи 6 исключить;

5)  в  подпункте  1  пункта  1  статьи  8  слова  «средств  Качканарского
городского  округа»  заменить  словами  «средств  бюджета  Качканарского
городского округа»;

6) в подпункте 13 пункта 1 статьи 8 слова «законами субъекта Российской
Федерации» заменить словами «законами Свердловской области»;

7) в пункте 2 статьи 11 слово «палаты» исключить;

8) абзац 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Содержание  направлений  деятельности  Контрольного  управления,

порядок  ведения  дел,  документооборота  и  иные  вопросы  внутренней
деятельности  Контрольного  управления  определяются  Регламентом
Контрольного управления.»;

9)  в пункте 3 статьи 15 слова «контрольно-счетных органов» заменить
словами «Контрольного управления». 

3.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после
опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_______________  Ю.Н. Бячков

     Глава
     городского округа

     _______________ А.А. Ярославцев


